
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 205 
 
 

 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 192/2017, 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo Seletivo 

de candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Ciência, Inovação e Modelagem em 
Materiais, conforme indicado a seguir. 

 

I. CANDIDATOS SELECIONADOS POR ORDEM CLASSIFICATÓRIA 

1. Ruan Reis Nascimento 

2. Mariane Porto Lima 

3. Jonathas Souza Reis 

4. Hélriton Conceição Andrade 

5. Javan Grisente dos Reis da Costa 

6. Jennifer Penna da Silva 

7. Kleber Marcelo Braz Carvalho 

8. Kevin Sacramento Vivas Neres 

9. Regivaldo Santos Silva Filho 

10. Andre de Carvalho Machado 

II. CANDIDATOS EXCEDENTES 

1. Saulo Messias Barbosa Santos 

2. Danilo de Souza Soares 

3. Antonio Joaquim Bastos da Silva Filho 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 20 em Fevereiro de 2018. 
. 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

